
 

 

Preisblatt der Stadtwerke Dettelbach 

Gültig ab dem 01.01.2025 

 

Strompreise für 
Sonderverträge der 

Produktgruppe „Dettelbach“ 
mit Bestabrechnung 

zwischen Single – Privat - 
Profi 

Single - Ökostrom - Jahresverbrauch < 1.200 kWh  netto brutto 

 Energiepreis: 29,90 ct/kWh 35,58 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 10,87 € 12,93 € 

Familie - Ökostrom - Jahresverbrauch 1.200 bis        
20.400 kWh  

netto brutto 

 Energiepreis: 28,89 ct/kWh 34,38 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 11,87 € 14,12 € 

Max - Ökostrom - Jahresverbrauch > 20.400 kWh netto brutto 

 Energiepreis: 28,72 ct/kWh 34,17 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 14,87 € 17,69 € 

          

Strompreise für 
Sonderverträge Doppeltarif 

Flexi - Ökostrom netto brutto 

 Energiepreis HT: 31,56 ct/kWh 37,56 ct/kWh 

 Energiepreis NT: 29,13 ct/kWh 34,67 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 12,49 € 14,86 € 

          

Strompreise für 
Sonderverträge mit 
getrennter Messung 
(Direktheizung und 

Wärmepumpe)  

TEMP 1 - Ökostrom netto brutto 

 Energiepreis HT: 27,10 ct/kWh 32,25 ct/kWh 

 Energiepreis NT: 23,96 ct/kWh 28,51 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 12,49 € 14,86 € 

          

Strompreise für 
Sonderverträge mit 

gemeinsamer Messung 
(Stromheizung) 

TEMP 2 - Ökostrom netto brutto 

 Energiepreis HT: 31,56 ct/kWh 37,56 ct/kWh 

 Energiepreis NT: 29,13 ct/kWh 34,67 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 12,49 € 14,86 € 

          

Strompreise für E-Mobilität 
mit getrennter Messung 

E-Mobil - Ökostrom netto brutto 

 Energiepreis HT: 26,83 ct/kWh 31,93 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 12,81 € 15,24 € 

          

Baustrom bis 10.000 kWh 
Jahresverbrauch 

Baustrom - Ökostrom netto brutto 

 Energiepreis HT: 33,30 ct/kWh 39,62 ct/kWh 

  zzgl. monatlicher Grundpreis 13,08 € 15,56 € 

 

 
 
 



 
 
 
 
 

Brutto-Preise incl. Konzessionsabgabe, Zulage für KWK-G, § 19 StromNEV-Umlage, § 17 Offshore 
Haftungsumlage, Stromsteuer, Netznutzung und MwSt. 

    

Umlagen 2025 laut http://www.netztransparenz.de 
 
Stromsteuer 2,050 Cent je kWh 

Umlage nach KWKG 0,277 Cent je kWh 

AufNN 1,558 Cent je kWh 

§ 17 Offshore-Umlage 0,816 Cent je kWh 

Netznutzung 

Kunde ohne Leistungsmessung 7,910 Cent je kWh 

Grundpreis pro Jahr 72,00 Euro 

Heizkunden / E-Mobilität getr. Messung 3,950 Cent je kWh 

Konzessionsabgabe normal 1,320 Ct. je kWh 

Umsatzsteuer 19 % 
 

 Neue Gewerbekunden und Baustrom mit einem Jahresverbrauch über 10.000 kWh bitten wir um eine 
separate Preisanfrage. 
 

 Dynamische Stromtarife sind spätestens ab Sommer 2025 verfügbar. 

 

http://www.netztransparenz.de/

